
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

НОЖАЙ-ЮРТОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОЖАЙ-ЮРТОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РОССИЙСКИ ФЕДЕРАЦИ НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКА 

НАЖИН-ЮЬРТАН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН 
ДЕПУТАТИЙН КХЕТАШО

366241, ЧР, Ножай-Юртовский район, с. Ножай-Юрт. ул. А.Кадырова . 6 noiavurt@mail.ru.T/(fa 8 (87148) 2-22-57

Двадцать третье заседание Совета депутатов Ножай-Юртовского 
муниципального района Чеченской Республики четвертого созыва

РЕШЕНИЕ № 14

12.05.2023г. с.Ножай-Юрт

О порядке заключения соглашений о передаче (приеме) полномочий по 
осуществлениювнешнего муниципального финансового контроля в 
поселениях, входящих всостав Ножай-Юртовского муниципального района 
между представительными органами поселений 
и Советом депутатов Ножай-Юртовского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Бюджетным кодексом РФ, частью 11 статьи 3 Федерального 
закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и 
деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации 
и муниципальных образований», Совет депутатов Ножвй-Юртовского 
муниципального района Чеченской Республики четвертого созыва

РЕШИЛ:

1. Утвердить порядок заключения соглашений о передаче (приеме) 
полномочий по осуществлениювнешнего муниципального финансового 
контроля в поселениях, входящих всостав Ножай-Юртовского 
муниципального района между представительными органами поселений



и Советом депутатов Ножай-Юртовского муниципального района

2. Поручить представительным органам сельских поселений Ножай- 
Юртовского муниципального района разработать и представить в Совет 
депутатов Ножай-Юртовского муниципального района соглашения о передаче 
полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового 
контроля согласно п.1 данного решения.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия

Глава Ножай-Юртовского 
муниципального района


